

KURJER WARSZAWSKI.

D. 20. Września. — Rok 1848.
Środa.

№ 250.

Jutro, Śgo Mateusza Ap.

MANIFEST CESARSKI.

Z BOŻEJ ŁASKI

MY MIKOŁAJ PIERWSZY,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI,
etc. etc. etc.

Obwieszczamy wszystkim wiernym Naszym poddanym. W d. 6m Lutego r. b. Zawiadomiliśmy wiernych Naszych poddanych o szczęśliwych zaręczynach Najukochańszego Syna Naszego, Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, z Wielką Xiężniczką ALEXANDRĄ JÓZEFÓWNĄ; teraz, dnia 30 b. m., ze zwykłą uroczystością, odbyły się i zaślubiny Ich Wysokości, w Cerkwi Soborowej Pałacu Zimowego, w NASZEJ obecności. — Dzień ten, w którym Kościół Prawosławny obchodzi pamiątkę Świętego Prawowiernego Wielkiego Xiążęcia Alexandra Newskiego, Obraliśmy na dopełnienie tego świętego obrzędu w tej pobożnej nadziei, że przez modły Wybranego Pańskiego, Naszego Ukoronowanego Przdka, który niegdyś wślawił imię Russkie na brzegach Newy, niezawodnie spłynie na lubyh sercu Naszemu nowożeńców błogosławieństwo BOŻE, bez którego marne są i próżne wszelkie dzieła ludzkie. — Oddawszy z głębi duszy dziękczynienia Najwyższemu losów sprawcy, Jesteśmy zupełnie przekonani, że wszyscy Nasi poddani podzielą z Nami i rodziną Naszą radość, i Nasze nadzieje trwałej pomyślności młodej pary. — Dan w Petersburgu, dnia trzydziestego Sierpnia, roku od Narodzenia Chrystusa Pana tysięcznego ośmsetnego czterdziestego ósmego, a panowania Naszego dwudziestego trzeciego. Na oryginalne własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpisano: MIKOŁAJ. — W Petersburgu, 30go Sierpnia 1848 roku.

Onegdaj wieczorem przybył do Warszawy z Berlina. JW. Radca Legacyjny *Brassier de St. Simon*, Szambelan, Poseł Nadzwyczajny i Minister pełnomocny N. Króla *Pruskiego*, przy Dworze N. Króla *Szwecji i Norwegji*.

Trybunał Handlowy w Warszawie, d. 28 Sierp: (9 Wrześ:) r. b., upadłość *Manassa Muszkat*, handel pod Nr 1808 w Warszawie prowadzącego, i tamże zamieszkałego, ogłosił.

W księgarni *Henr. Natansona* na Krakows: Przedmieściu Nr 442, znajdują się na sprzedaż egzemplarze Mappy kraju *kaukaskiego*, wydanej w języku francuzkim przez *Jenerała Buturlina*, i dedykowanej *JO. Xciu WARSZAWSKIEMU*. Mappa ta, składa się z 6ciu sekcji, do których dołącza się zbiorowa z objaśnieniem, i dodatkowa sekcja, na której podług ostatnich ekspedycji w *Czeczn* i *Dagestanie* wyryte są punkta dotąd mniej znane i poprawione wszelkie błędy. Na tej mapie pomieszczone są wszelkie szczegóły, zwłaszcza do-

tyczące ciąglej w tych stronach wojny. Twierdze na brzegu Morza Czarnego i Kaspijskiego, cały system twierdz i umocnień między temi morzami, nazwany *linją kaukaską*, droga wojskowa do Tyllisu przez góry *Kaukazkie* i t. p. Wszędzie starano się zachować taką dokładność, aby nie opuścić żadnego ważnego nazwania w historjach tego kraju wspomnianego, i najmniejszego szanica nawet przez kilkunastu kozaków obsadzonego. Mappa ta wyrytowana została na miedzi, przez biegłych sztycharzy, z największą troskliwością, przez co też pomimo dodanych gór, i wielu szczegółów, jest wyraźną i jasną, i w tem, jako też i piękności rysunku i pisma, nieustępuje zagranicznym dotąd w tym rodzaju wyszłym. — Cena tej mappy niepodklejonej, zł. 23 gr. 10; podklejonej w futeraliku zł. 30. Są także egzemplarze bez cieniowanych gór, których cena jest zł. 13 gr. 10.

W dniu wczorajszym, przeprowadzone zostały na smętarz *Powązkowski*, i tamże na wieczny spoczynek w miejscowych katakumbach złożone, zwłoki ś. p. *Adelajdy Lesznowskiej*, z pierwszego ślubu *Le-Brun*. Exportował *W. JX. Toczyński*, Proboszcz Parafji *Panny MARJI*, w asystencji konwentów *XX. Kapucynów*, *Bernardynów* i *Dominikanów*. Za trumną postępowali *Synowie*, *Córki*, *Wnuki* i liczna družyna czeicieli cnót tej nieodżałowanej pamięci Pani.

W tych dniach, po krótkiej słabości, zszedł z tego świata ś. p. *Franciszek Pillati*, Urzędnik Komisji Rząd: *Spraw Wew: i Duch:*. Zgon jego poprzedzony został śmiercią córki ś. p. *Anny Pillati*.

Onegdaj zszedł z tego świata, opatrzony *ŚŚ. SAKRAMENTAMI*, ś. p. *Piotr Joannin*, Nauczyciel języka francuzkiego. Żył lat 77. Zwłoki jego przeprowadzone zostaną dziś o godz: 3ej po południu, z pałacu *Prymasowskiego*, na smętarz *Powązkowski*; na który to obrzęd, *Przyjaciół* i *Znajomych* nieboszczyka zaprasza się.

Exportacja zwłok ś. p. *Tomasza Czyszkowskiego*, *Adjunkta Archiwum* xiąg dawnych, odbędzie się dziś o godz: 3ej po połud: z domu Nr 225 przy ulicy *Mostowej*, na smętarz *Powązkowski*; na którą pozostała *Żona* i *Dzieci*, *Krewnych* i *Znajomych* zapraszają.

Pogrążeni w głębokim smutku: *Mąż*, *Matka* i *Rodzzeństwo*, po zmarłej wczoraj w kwiecie wieku, ś. p. *Emilji* z *Kwiatkowskich Letronne*, zapraszają *Krewnych* i *Przyjaciół*, na oddanie ostatniej posługi, jutro o godz: 4tej po południu, z domu Nro 529 przy ulicy *Podwał*, na smętarz *Powązkowski*.

Gospodyniom lubiącym zaopatrywać swe kuchnie w pożywe sztuki mięsa i polędwice, przybywa nowa dogodność w *Warszawie*. Na wolnicy *Sewerynow*,

w najobszerniejszych i najpiękniej pobudowanych Jatkach, z całej niemal *Warszawy*, dostanie teraz i nadal mięso o grosz jeden na funcie taniej od ceny taxi. PP. Majstrowie profesji rzeźniczej i ich małżonki, będą zapewne także chętni temu targowi, tymbardziej, że w nowo dla nich wystawionym, otwartym, przewiewnym i w wszelkie wygody opatrzonym budynku, cena jatki nader jest niska.

(Art. nad.) Jesień nazbyt szybkim bieży krokiem, wiedzna kwiaty, liście opadają ze swoich gałązek, muzyki w ogródkach umilkły! — Właśnie o tem myśląc, przechodziłem przez ulicę *Nowo-Senatorską*, gdy usłyszałem harmonijny *Kwintet* Pana *Kurzatkowskiego* w Restauracji Pana *Milkiego*. Pan *Kurzatkowski* Artysta od dawna znany z tak dokładnego wykonywania najcenniejszych dzieł sławnych Kompozytorów, nie mógł być obojętnym dla mnie; wstąpiłem więc do Restauracji, i nie żałuję tego; część gastronomiczna nie nie zostawia do życzenia, usługa uprzejma i rychła; — *Kwintet* Pana *Kurzatkowskiego*, jak dowiedziałem się, grywać będzie w każdą Niedzielę i Czwartek; a jeżeli temu wszystkiemu zawsze będzie towarzyszyć *przesłiczna* Wice-Gospodyni, nie już wymagać nie potrzeba. — *Z. W.*

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14k. 35 (zł. 95 gr. 20); wartość kup: k. 14 1/2.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani: po Dramie *Arcy dzieło nieznanie*, JP. *Komorowski*; po Kom: *Pietro wyżej*, JPanna *Ciemska*, JPP. *Jasiński* i *Szymanowski*; po Kom: *Jaki ojciec taki syn*, JPanny *Ciemska*, *Pogorzelska*, oraz JP. *Zółkowski*.

Sprostowanie. Otwarcie Teatru Wielkiego nastąpi nie we Czwartek, lecz w Sobotę, to jest d. 23 b. m.

W dniu 9 b. m. odbył się we wsi *Malicach Kościelnych* w Pcie *Opatowskim*, smutny obrzęd pochowania zwłok ś. p. *Xiędza Tomasza Prokopowicza*, *Proboszcza* miejscowego. Okoliczne *Duchowienstwo* pod sterem przewodniczącego obrzędowi W. Xdza *Zukawskiego*, *Prałata Kolegaty Opatowskiej*, w obec *Kollatora* i licznie zebranych *Parafjan*, wniosło uroczyste modły do BOGA za pokój duszy zmarłego, a W. X. *Kanonik Jaworski* *Proboszcz* *Włostowski*, niegdys uczeń jego, oddał cześć zasługom zmarłego, mową pełną uczucia, której żył obecnych najdobrejmi były dowodem. I nie można dziwić się powszechnemu współ-uczuciu żalu, bo X. *Prokopowicz* nauczając jako *Kapłan* miłości BOGA i bliźniego, sam najżywszym tej nauki stawał się być przykładem. Ręka jego zawsze otwarta dla potrzebujących, ocierała żył nieszczęśliwym, a radą i opieką każdemu pragnął być użytecznym. Tem zaś godniejszą była uwielbienia uczynność jego, że w niej nie szukał chwały, i gdyby nie dotykałny dowód, ubóstwo w jakim zakończył życie, mało kto postępkę jego na drodze doczesnej pielgrzymki, zasłużenie oceniłby potrafił.

Z Petersburga. — Wice-Konsulami portugalskiemi uzbani zostali: *Tomasz Porro* w *Odessie*, i *Jan Dalla-porta* w *Taganrogu*.

Z Rygi. — Od czasu zjawienia się *cholery* w mieście tutaj, po dzień 7 b. m., zachorowało w ogóle osób 6680, wyzdrowiało 4394, umarło 2115, pozostało w kuracji 171.

Anglja. — Minister spraw wewn: *Sir Grey*, towarzyszył *Królowej* do zamku *Balmoral*. — *Królowa* *Wdowa* przez jesień mieszkać będzie w najętej willi *Lorda Abercorn*, w bliskości *Stanmore*. — *Poseł* *mexykański* zapowiedział blizkie rozpoczęcie wyplat procentów należnych od papierów *mexykańskich*. — *Rząd* *portugalski* oświadczył gotowość płacenia procentów od papierów *portugalskich*, w jednej czwartej części gotówką, a w 3ch czwartych papierami. — *Nowa* *Katedra* *Katolicka* wzniesiona pod wezwaniem *Szko* *JERZEGO* w *Londynie*, jest świątynią *arcy-wspaniałą*. *Mury* mają 8 stóp grubości, a wieża 320 stóp wysokości. *Xiądz Dole* *Dr Teologii*, jest fundatorem tego *Kościola*. — W pierwszym tygodniu b. m. wywieziono z *Angli* na ład stały 121 uncji *złota*, i 6000 uncji *srebra*. — *Kontr-Admirał de Starck*, jeden z weteranów *marynarki* *ang.*, umarł w *Londynie*, przeżywszy lat 84.

Austrja. — *Flotta* *austriacka* 11go b. m. opuściła przystań *Tryestu*, w której zostały tylko fregata i korweta; tegóż dnia była widziana pod *Umago*; *Eska-dra* *sardyńska* znajduje się pod *Ankoną*. — *Wicegespan* *Bunyewacz* zamieszkuje teraz gmach rządowy w *Fiume*, i na mocy pełnomocnictwa, udzielonego od *Bana* *Jellachich*, zajmuje się uorganizowaniem tamecznej administracji. W mieście trwa spokojność nieprzerwana. — Na posiedzeniu *Sejmu* 14go b. m., *P. Strohbach* został znowu obrany *Prezesem*. — Podczas gdy gazety *francuzkie* napełnione są wieściami o zabiegach *legitymistów*, donoszą z *Gratz* z pewnością, że *Xzę Bordo* swojej rezydencji *Frohsdorff* wcale nie opuścił.

Danja. — *Król* udał się do *Sonderburga* na przegląd tamecznego korpusu przed jego rozwiązaniem. — 9go b. m. przybyły do *Kopenhagi* pierwsze statki *pruskie* z drzewem opałowym z *Stolpo*.

Egipt. — W *Kairze* i *Alexandrii* do 26go z. m. padło ofiarą *cholery* 10,200 osób. W drugim mieście *Anglik* jeden przekonał się także, iż *magnes* będący w jego posiadaniu, który zwykle mógł dźwigać 65 funtów, w czasie epidemii ledwo zdołał utrzymać od 27 1/2 funta do 39 funtów.

Francja. — Na posiedzeniu *Zgromadzenia* *Narodowego* 13go b. m. *P. Thiers* mówił przeciw *paragrafowi* ustawy nadającemu prawo do pracy. Według jego zdania, *Rząd* nie może wszystkim podawać możność zarobkowania, a *obecną* *nędzę* *robotników* im samym przypisać należy przez częste zaniechanie pracy, i t. p. — *P. Pascal Duprat* udaje się z misją nie do *Wiednia*, lecz

do *Pesztu*, z kąd P. *Teleki* przybył z misją do *Paryża*. — Głoszą o zdobyciu *Messyny* przez wojsko neapolitańskie. — Różne stowarzyszenia w *Paryżu* postanowiły przy obecnych wyborach, nie głosować za Ludwikiem *Napoleonem*. — Statek *Tankred*, który opuścił *Messynę* 3go b. m. o w pół do 3ej po południu, a 8go b. m. przybył do *Marsylii*, przywiózł potwierdzenie wiadomości o zajęciu wojsk neapolitańskich z Sycyljanami. Mieszkańcy *Messyny* odparli Szwajcarów w wojsku neapolitańskim będących; neap: statki kanonierskie stanęły pod obroną ognia cytadeli, a flota wróciła do *Reggio*, z kąd zamierza atak na *Palermo*. — Pułkownik *Freron* mianowany został gubernatorem *Gwadelupy*, w miejsce Pana *Gatine* Komisarza jeneralnego Rzeczypospolitej w teje osadzie. — Dziennik handlowy zapewnia, że *Cavaignac*, *Marrast*, *Ducoux* (Djuku) i *Lamoriciere*, zobowiązali się wszystkie swoje dochody obracać na zatrudnienie klasy robotczej. — Komitet skarbu chce zaproponować znaczne zmniejszenie pensji wyższych urzędników sądownictwa, przez ostatnie dwa miesiące b. r. — Do *Marsylii* przybył *Peset* z *Sycylii*, udający się do *Londynu*. — Marszałek *Bugeaud* (Biuzo) i Hrabia *Mole* ubiegają się o wybór na Deputowanych w 17tym cyrkule paryzkim. — Piśmko wyszłe w *Paryżu* proponuje, aby obrano Jenerała *Cavaignac*, Pana *Thiers* i Ludwika *Napoleona*, Konsulami Rzeczypospolitej. — Spodziewają się piśmka od byłego członka Rządu tymczasowego Pana *Franciszka Arago*, w którym wykaże, że on a nie P. *Lamar-tine*, bronił strony porządku w Ratuszu i pałacu *Luxemburg*.

Niemcy. — Xię *Fryderyk* Badański przybył z *Szleswiga* do *Berlina*. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Ustawodawczego Państwa w *Frankforcie n. M.*, 14go b. m. rozpoczęły się narady nad kwestją, czy zawieszenie broni zawarte z *Danją*, ma być zatwierdzone lub odrzucone. P. *v. Lindenau* zaproponował, aby zawieszenie broni zatwierdzono, z wyłączeniem 7go paragrafu układu, przepisującego zniesienie praw uchwalonych przez Rząd tymczasowy szleswigo-holsztyński, i pod warunkami, aby nowa Komisja zawiadowcza dla Xięztwa była obraną przez Zgromadzenie Narodowe, oraz, aby prawa zasadnicze dla *Niemiec* uchwalone, miały moc i w Xięztwach. — W Xię *Meklemburgsko-Szweryński* zmienić swoje ministerstwo. — W nowym ministerstwie pruskiem, utworzonym się mającym przez Pana *Beckerath*, ma także przyjąć udział P. *Vincke*, a P. *Roenne* ma otrzymać ministerstwo handlu. — Xię *Pruski* spodziewany jest ze swoją rodziną na zimę w *Berlinie*. — Z *Szleswiga* wróciła gwardja pruska do *Spandau*. — W tych dniach przejeżdżał przez *Berlin* Poseł francuzki P. *Leflot*. — Za wiarogodną listę nowego pruskiego ministerstwa podają: *Beckerath* Prezes Rady, *von Bonin* Min: spraw wew: *Maetzke* skarbu, *Mevisten* handlu, *v. Wrangel* wojny, *Wal-*

deck sprawiedliwości. — Do 13go b. m. w południe zachorowało w *Berlinie* na cholere osób 1093, umarło 657, wyzdrowiało 123. — Król 13go b. m. przyjmował w *Sanssouci* Ministrów *Auerswald*, *Schrecken-stein*, i Posła francuzkiego Pana *Arago*. — 11go b. m. danym był wieczór u Ministra *Auerswald*; towarzysztwo było mocno zajęte, mianowicie w skutek otrzymania zaspokajających wiadomości z *Frankfortu n. M.* i *Szleswiga*. — Do 11go b. m. zachorowało w *Hamburgu* na cholere osób 80. — Ponieważ rząd Duński odstąpił od zamiaru umieszczenia Hrabiego *Karola Moltke* na czele nowego Rządu tymczasowego *Szleswigo-Holsztyńskiego*, spodziewają się przeto, że postanowienie to wywrze pomyślny wpływ w *Frankforcie n. M.* — Głoszą, iż P. *Hanse-mann* zostanie Dyrektorem berlińskiego Banku.

Szwajcarja. — Poseł władzy centralnej niemieckiej P. *Raveaux*, 11go b. m. przedstawił Prezesowi *Vorortu* w *Bernie* swoje listy wierzytelne. — 31go z. m. wznowił się bieg poczty z *Medyolanu* przez *Waltelin* i *Stilferjoch* do *Mals*.

Tureja. — Starszy syn Wice-Króla *Egiptu Ibrahim* Basza 25go z. m. przybył z *Mazlum* Bejem do *Stambułu*; 27go z. m. miał posłuchanie u Sułtana. — 28go z. m. spłonęły znowu w *Stambule* między cyrkulami *Fundukli* i *Sali Bazar* 200 domów, kilka pałaców, bazar i meczet; rzeczą zdaje się pewną, iż pożar ten powstał z podłożenia.

Węgry. — Arcy-Xiąże Wojewoda *Stefan*, podług zapewnienia w *Peszcze*, osobiście ma stanąć na czele wojska, mającego działać przeciw *Kroatom*. 31go z. m. wyruszył oddział z artylerją pod dowództwem Jenerała *Roth* ku twierdzy *Esseg*; inny oddział zmierza do tegoż punktu z *Gradiski*. — Podług listów z *Agram* Ban *Jellachich* czuje niedostatek pieniędzy; armja jego nie licząca więcej jak 5 do 6000 ludzi, nie ma dostatecznych zapasów odzieży. — Węgry umieścili kordon gwardji narodowej i wojska nad *Drauwą*. — Hrabia *Szechenyi* w napadzie obłąkania, miał popełnić samobójstwo. — Deputacja sejmowa 10go bież: m. wróciła z *Wiednia* do *Pesztu*; Liczne tłumy zalegały wybrzeże *Dunaju*, i w jednej chwili rozeszła się wieść o niepowodzeniu adresu; Ministrowie *Batthyany* i *Deak*, wrócili także i udali się niebawem do Arcy-Xięcia *Stefana*, gdzie odbyła się kilku-godzinna narada ministerjalna. Teje nocy i 11go bież: m. odbyło się posiedzenie obu izb w sali izby niższej. W naradzie ministerjalnej odbytej u Arcy-Xięcia *Stefana*, wszyscy Ministrowie, oprócz Ministra spraw wew: P. *Szemeré*, podali się do dymisji. Obecnie P. *Kossuth* ma sobie poruczonem utworzenie nowego gabinetu. — Baron *Jellachich* w odezwach z nad *Drawy* do *Węgrów*, tudzież do swojej ziemi, oraz *Kroatów* i *Slawonów* oświadcza, że wojnę obecną rozpoczął nie przeciw *Węgom*, ale przeciw węgierskiemu ministerstwu, które lekceważąc stosun-

ki bratnie od dawna łączące *Węgrów z Kroatami*, i *Sławonami*, stara się tychże pozbawić praw przez sankcję pragmatyczną zapewnionych.

Włochy. — W. Xte *Toskański*, ma udać się osobicie do *Liorno*. — W Wenecji rządzi tryumwirat złożony z PP. *Manin, Cavedallis* i *Graziani*; mieszkańcy musieli oddać wszelkie srebro do mennicy na rzecz skarbu. — Król *Sardyński* miał mocno zachorować. — Powtarzają powszechnie wieść, iż w ciągu b. m. odbędzie się w *Weronie* kongres ministrów.

Rozmaitości. — Kobiety na wshodzie kończąc tualete, zawsze farbują włosy i brwi pewnym rodzajem farby czarnej. — W *Peru* żyje ptaszyna, której krajowcy nadają nazwę *alma perdida* (dusza stracona). Głos tej ptaszyny jest bardzo żałosny; po kilku mocnych nótach, słabnie i zniższa się stopniowo. *Peruwianie* mniemają, że ptak ten jest zwiastunem śmierci. — Kilka miesięcy temu, jeden z domów handlowych w *Londynie*, oddał na pocztę list adresowany do PP. *Gee* i *Spółki* w *Bostonie*, a przytem 5000 funt: szterli: w banknotach (200,000 złp.). Adresujący nie napisał, że przesyłka iść winna do *Bostonu* w Hrabstwie *Lincoln* w Anglii; pocztą zatem wyprawiła ją do *Bostonu* w Stanach Zjednoczonych. Można sobie wyobrazić, jaka musiała być obawa obu zainteresowanych domów i poczty; gdy nadspodziewanie wracający z *Atlantyku* statek parowy, przywiózł list i przesyłkę, z oświadczeniem poczty amerykańskiej, że PP. *Gee* i *Spółki* w *Bostonie* wynalezieni być nie mogli. — W *Mnichowie* właściciel przemysłowego zakładu opatrzonego machiną parową, zastosował użycie zbywającej wody gorącej i pary, do ogrzewania przyległej temuż zakładowi *ananasarni*. Hodowane tym sposobem *ananasy*, nigdy piękniejszych owoców nie wydały. (W *Warszawie* przy *Młynie Parowym*, już od lat kilku ogrzewane są tym sposobem inspekta).

S Z A R A D A.

Pierwszem i drugim spytasz czy coś posiada,
Drugie trzecie, bywają na ziemi i w wodzie,
Wszystkie, krótko się powiada,
Że są w lesie i ogrodzie.
(Zesła Szarada Soliter).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bocheński Józ: Oby: z Rudy; Błociszewski Jan Oby: z Opola; Cejzynger Marja Ob: z Rorabiewic; Czaplicki Ant: Proku: z Chopczan; Czertkow Dymitry Alex., Asesor Koleg.; Ramerju: Dworu J. C. R. M.; z Drezna; Grodzicki Jul: b. Urzęd: z Międzyrzecza; Głowacki Lud: Urzęd: z Michałowic; Jordan Hermolaus Oby: z Winiar; Jałowiecki Tom: Porucz: z Duńskiej Woli; Konstantynowicz And: Nauzc: z Siedlec; Małachowski Lud: Hr: z Białaczewa; Machczyński Marcei Sedzia z Płocka; Rajska Ekmil Baron z Kępa; Bestorff Rar: Dok: z Minska; Redlich Bern: Dok: z Kalisza; X. Szelewski Kanonik z Brzezin; Turkuł Konst: Oby: z Piętna; Wejstrog Rar: Oby: z Ponikwi; Braniccki Konst: Hr: z Tykocina; Byszewski Adam Oby: z Drozdowa; Engelhardt Maxy: Dyr: Banku z Riele; Michajłow Pułko: z Brześcia Lit.; Niemojewski Stan: Oby: z Rokitnicy; Ołaj Sewe: Oby: z Głabia; Popiel Wacław Oby: z Turny; Polikarpow Marja, Żona Radey Stamu, z Berezna; Skarzynscy Rajmund i Fran: Oby: z Zarebyc. (G. P.)

DONIESIENIA.

Podpisany, nabył od P. Andrzeja Kotulińskiego cały ZAKŁAD GOSPODARSTWA do Traktjerai należący, przy ulicy Golebiej pod Nr 172, na 1m piętrze, gdzie już od lat 30 ten Zakład istnieje. Nowy Nabywca dołoży usilnego starania swego, aby zjednać sobie łaskawe względy Szanownych Gości. — Objady każdodziennie złożone z 4ch Potraw po zł. 1, dla ambonowanych mieszcznie po zł. 28; zaś Śniadania i Kolacje po różnej cenie dawane będą.
Franciszek Dębowski.

WEXEL (blanko) na sumę Rsr. 150, z dnia 6 Września r. b.; wystawiony przez Dawida Kolińskiego z Łomży, zagubiony został. Uprasza się Znalazcy o zwrócenie na ręce Xyla Taszymowicz, w Nowym Dworze.

WIES mająca włók 25 gruntu, z łąkami i lasem, nad Narwią położona, 5 mil od Warszawy, jest do sprzedania lub w zamian na DOM w Warszawie. Wiadomość pod Nr 505 przy ulicy Podwał, na 2m piętrze.

W mieście Tarcynie w Biurze Burmistrza miasta tegoż, w d. 17 (29) Września r. b. o godz: 10 z rana, odbędzie się licytacja sprzedaży BYDŁA rogatego, to jest Krów dojnych i jałowych, sztuk 28; oczem zawiadania Sekwestrator Powiatu Warszawskiego. — Wolański.

Dwa WARSZTATY TORARSKIE, mało używane, razem lub osobno, z wszelkimi narzędziami lub bez, do woli kupującego, dla braku miejsca, są do sprzedania za pomierną cenę, na rogu ulicy Mostowej i Bugaj Nr 2563. Wiadomość tamże w Szytku.

Dem Handeltreibenden Publicum in Warschau, und vornehmlich dem die *Leipziger* Messe besuchenden Herren Einkäufern mache ich hiermit das Anerbieten, die nach Warschau und andern Orten bestimmten Güter zu übernehmen und mittelst Eisenbahn jeden Tag prompt zu verladen, wobei ich mich auch, wo es noethig ist; deren Expedition am Packhofe unterziehe, und da ich mit der hiesigen Steuer Verfassung genau bekannt bin, eine schnelle Besorgung zusichern kann.

Wilhelm Roeder Senior.
Brühl Nr 52 im Tiger in Leipzig.

Publicznosci handlującej w *Warszawie*, a mianowicie Szanownym Kupcom zwiędzającym jarmark w *Lipsku*, mam zaszczyt ofiarować moje usługi w punktualnem przesyłaniu transportów do *Warszawy* i innych miejsc, pociągami kolei żelaznej, odchodzącami codziennie; w razie potrzeby, podejmuję się także spiesznej ekspedycji na honorze, jako lokładnie obeznany z przepisami tutejszej taryfry.

Wilhelm Roeder Senior.
Brühl Nr 5, pod *Tygrysem* w Lipsku.

Starego PORTWEJN znakomitej dobroci, dostać można w Składzie Rozmaitości M. Ronopackiego, w domu Towarz: Dobrocz: Nr 370, butelka po Rsr. 1. — Tamże złożono ZEGAR francuzki, alabastrowy, pod kłosem, z muzyką, za zł. 700.

Potrzebuje jest GORZELANY, znający dokładnie swą sztukę i mogący podjąć się stosownego wydatku na Gorzelnii znacznej. Świadectwa to udowodnić powinny. Zgłosić się chce do nowego-wystawionego domu przy ulicy Szerokiej, na Pradze, Nr 280.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 11.

TEATR ROZMAITOSCI. Dziś, *Wnuczek*. Nowy Rok. *Wesele w Ojcowie*. — Jutro, *Mieszczanie i Kmiotki*.

Jutro w Handlu Win i Korzeni Szym: *Hybasienicza*, przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie: Poledwica z serdelami, Pieczeń a la sarna, Pularda z ryżem, Indyk faszerow., Koldony tatarskie, Flaki z pieca, Zupa rumiana, Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa, Legumina, Szarlot.